
 0 

                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              
 
                                                                                              ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της με αριθ. 1/2013 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Τρικκαίων. 

 
 
Αριθμ. Απόφ. 1/2013   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

«Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής για τα έτη 2013-2014».  
   
   Στα Τρίκαλα και σήμερα την 14η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ., 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 
1787/14-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (9) μέλη:  
 
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   
3. Γκουγκουστάμος Ζήσης, μέλος 
4. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος   
5. Τσίνας Δημήτριος, μέλος 
6. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
7. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος     
8. Ψύχος Κων/νος, μέλος 
9. Καϊκης Γεώργιος 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

ΚΑΝΕΝΑΣ 
    

       Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανάφερε τα εξής: κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει αυτή η 
κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής επειδή έχει προκύψει το θέμα «Εκλογή Αντιπροέδρου 
Οικονομικής Επιτροπής για τα έτη 2013-2014».  Κρίνεται αναγκαία η λήψη απόφασης άμεσα για την διεκπεραίωση 
των θεμάτων που αφορούν στην εύρυθμη λειτουργία του Δήμου.   
Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  

 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

 το περιεχόμενο του θέματος 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

1. εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2. εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

 
       Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και εισηγούμενος το θέμα είπε τα εξής:  
Με την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι τα μέλη της οικονομικής επιτροπής στην πρώτη συνεδρίαση 
μετά την εκλογή τους εκλέγουν μεταξύ τους, με φανερή ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη 
μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής. 
       Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τους ενδιαφερόμενους συμβούλους της μειοψηφίας να θέσουν 
υποψηφιότητα. 
Από τη μειοψηφία έθεσε υποψηφιότητα για τη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής ο κ. Κωνσταντίνος 
Πατέρας. 
       Έπειτα από την διαδικασία της ψηφοφορίας για την εκλογή ο Πρόεδρος ανέγνωσε τα αποτελέσματα της 
ψηφοφορίας τα οποία έχουν ως εξής:  

ΑΔΑ: ΒΕΦΧΩΗ9-ΛΔ6



 1 

1. Κωνσταντίνος Πατέρας (σύμβουλος μειοψηφίας) έλαβε 9 ψήφους. 
 
Για τη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής αναδείχθηκε ο Κωνσταντίνος Πατέρας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή ψηφίσει σχετικά για την εκλογή του παραπάνω υποψηφίου 
στη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  

 την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10 

 τις υποψηφιότητες, έτσι όπως ορίστηκαν από το σύνολο της μειοψηφίας, 

 την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 
 
Εκλέγει αντιπρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής τον  Κωνσταντίνο Πατέρα ο οποίος συγκέντρωσε εννέα (9) ψήφους. 
 
Τα πρακτικά της εκλογής διαβιβάζονται εντός πέντε (5) ημερών από την εκλογή στον Ελεγκτή Νομιμότητας (ή στον Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έως την τοποθέτηση του Ελεγκτή Νομιμότητας), ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από 
προσφυγή δημότη ενώπιόν του, η οποία ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών από τη 
διενέργεια της εκλογής, αποφαίνεται, μέσα σε πέντε (5) ημέρες το αργότερο αφότου παρέλαβε τα πρακτικά, για τη 
νομιμότητα της εκλογής. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2013. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

 
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ            
 

Ακριβές απόσπασμα 
Τρίκαλα 15/01/2013    

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΧΩΗ9-ΛΔ6


